
1

Distribution of Carex oederi in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 20-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Carex oederi published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4952d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Schluckenau [Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'10.37''N, 14°27'7.32''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1954-07-06
nálezce:  Karl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883675

5156b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Okres Liberec: Raspenava, bažinaté louky v údolí potoka JZ od stavení Hospoda v Lukách na úpatí Jizerských hor
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'43.00''N, 15°9'0.92''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-08-11
nálezce: V. Jehlík; V. Skalický
herbář: herb. V. Skalický
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice s fyt. o. 49
ID: 9883555

5348d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'24.17''N, 13°49'32.87''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883712

5353a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Schiessniger Teich [ Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.59''N, 14°34'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883579

5353c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis: Ad piscinam Novozámecký rybník, haud procul ab oppido Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.81''N, 14°33'6.77''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

původní jméno: Carex serotina
lokalita: B. Leipa, Habstein Moor [Jestřebí u Č. Lípy], příkopy
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'27.39''N, 14°32'34.28''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-06
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883669

5353d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: S. Čechy: Jestřebí (okr. Česká Lípa), zatopené dno pískovny na SZ okraji obce, S od železniční trati.
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.64''N, 14°35'39.29''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883716

původní jméno: Carex
lokalita: Provodín: rybníček po težbě písku asi 500 m SZ od žel. stanice Jestřebí, SV od trati na Českou Lípu.
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.64''N, 14°35'39.29''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883717

5354a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Rehwasser [Srní potok], Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'35.75''N, 14°44'18.23''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08-13
nálezce:  Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883580

5453b

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Máchovo jezero, rašeliné loučky sv od Šroubného
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'38.76''N, 14°38'9.80''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-08-12
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5454a

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Česká Lípa: Dokeská pánev, Břehyňský rybník.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'41.68''N, 14°42'11.04''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-07-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883672

5454c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Doksy: Poselský rybník - louka u SV přítoku rybníka (i jižněji)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.82''N, 14°40'27.72''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-09-06
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883674

původní jméno: Carex viridula
lokalita: /106/ Ralsko-bezdězská tabule 52/5454c: Obora (distr.Čes.Lípa): rašelinná loučka mezi rákosím a lesem podél strouhy,
300m SV od křížovatky hlavní silnice a silnice na Okna, skupina rostlin uprostřed loučky. (leg.Rejzek 8.2003, herb. Rejzek, rev.
J.Štěpánková).
nejbližší obec: Obora, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'36.00''N, 14°40'38.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327723

5454d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: 710. Bezděz: bývalý tankodrom - střelnice ca 3 km V od vrchu, travnatá a keříčková lada, místy s náletem borovice a břízy,
okraje vesměs borové monokultury
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'26.00''N, 14°46'10.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452198

5551a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bahn zw. Roudnitz und Boučovic [Bohušovice nad Ohří]
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'13.87''N, 14°12'24.14''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08-14
nálezce: A. Reus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5551d

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Louky u Bechlína
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'44.66''N, 14°19'44.97''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1918-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883561

původní jméno: Carex viridula
lokalita: Roudnicko: slatiniště pod vrchem Klouček, mezi obcemi Bechlín a Předonín
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'48.00''N, 14°19'34.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1922
nálezce:  Novák
pramen: Novák J. (2003): Slatinná vegetace Roudnicka. - Severočes. Přír. 35: 47-50.
projekt: FLDOK
ID: 8129970

5555a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Ml. Boleslav: Bažina u strážného domku blíže bakov. nádraží
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'44.43''N, 14°54'30.42''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883709

5555c

původní jméno: Carex flava v. Oederi
lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'6.79''N, 14°53'20.93''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883710

5560d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Königshof [Dvůr Králové]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'4.87''N, 15°48'52.79''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1889-06
nálezce: A. Boller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5562b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Náchod: na okraji rybníku Špinka u Zábrodí nedaleko Červeného Kostelce
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'34.20''N, 16°6'13.44''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1946-09-04
nálezce:  Krčan
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883578

5653c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Na mokrých lukách u Liblic (Všetaty)
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'26.31''N, 14°33'59.79''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883646

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Tab.1.pop.21. Bohemia: opp.Mělník: vic Mělnická Vrutice: in prato uliginoso in reservatione "Polabská černava" dicta.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.00''N, 14°32'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7963969

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Tab.6.sním.12. Bohemia: opp.Mělník: vic Mělnická Vrutice: in prato uliginoso in reservatione "Polabská černava" dicta.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.00''N, 14°32'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7964001

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Tab.8.sním.2. Bohemia: opp.Mělník: vic Mělnická Vrutice: in prato uliginoso in reservatione "Polabská černava" dicta.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.00''N, 14°32'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7964092

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Tab.7.sním.21. Bohemia: opp.Mělník: vic Mělnická Vrutice: in prato uliginoso in reservatione "Polabská černava" dicta.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.00''N, 14°32'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7964056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: Carex viridula
lokalita: opp. Mělník, vic. Mělnická Vrutice: in prato uliginoso in reservatione "Polabská Černava" dicta
souřadnice: 50°20'29.00''N, 14°32'33.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: M. P. Stoeva
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2244277

původní jméno: Carex viridula
lokalita: opp. Mělník, vic. Mělnická Vrutice: in prato uliginoso in reservatione "Polabská Černava"
souřadnice: 50°20'29.00''N, 14°32'33.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: M. P. Stoeva
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2244331

původní jméno: Carex viridula
lokalita: opp. Mělník, vic. Mělnická Vrutice: in prato uliginoso in reservatione "Polabská černava" dicta
souřadnice: 50°20'29.00''N, 14°32'33.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: M. P. Stoeva
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2244403

5660d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Louka za Habřinkou [Habřina] u Lužan
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'33.37''N, 15°49'36.72''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-13
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883624

5662a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: V Rozkoši mezi Doubravicemi a Spytou u České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'59.12''N, 16°1'15.36''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-08-08
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5669a

původní jméno: Carex flava  oederi
lokalita: Silesia, rašelinné louky u Vidnavy u st. hranice
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'57.36''N, 17°11'58.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-29
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883564

5753a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Všetaty, rezervace Všetatská černava, slatina při trati
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'25.58''N, 14°34'26.39''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-06-25
nálezce: J. Štěpánková
pramen: herbŠtěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883647

5754d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Distr. Nymburk, opp Lysá nad Labem: ad ripam stagni artificialis ad marg. mer.-occ. reservatio. "Hrabanov" ca 1km situ
bor.-occ. ab opp.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.20''N, 14°49'58.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1980-09-14
nálezce: J. Štěpánek
pramen: herbŠtěpánek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883648

5755b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Vlkava, kolem rybníka Jívák
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'40.90''N, 14°59'41.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-06-16
nálezce: B. Slavík
pramen: not. Slavík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883631

5756b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Vlhký příkop u Křince, okr. Nymburk, ojediněle
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'54.25''N, 15°8'9.35''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-15
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5757a

původní jméno: Carex flava s.l.
lokalita: Okolí Rožďalovic, mokré jíloviště s malým rybníčkem na okraji dubového lesa u polí pod kotou 226 m, asi 2,4 km JV od žel.
stanice Rožďalovice
nejbližší obec: Ledečky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'52.55''N, 15°11'42.68''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-07-29
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883724

5761c

původní jméno: Carex serotina
lokalita: V. sumfigin Wiesen um Königgrätz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'58.80''N, 15°50'25.01''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883626

5762a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Opočno, Lhotka
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'47.07''N, 16°3'41.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878-07-17
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883627

5840a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Rašeliniště Soos u Fr. lázní, o. Cheb
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.27''N, 12°24'35.34''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  coll.?
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uvedeno jen neúplné datum 0065-06-23 a nečitelný nálezce
ID: 9883586

5840c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Franzesbad [Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'25.77''N, 12°21'1.29''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5855a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Střední Polabí: Velenka, zbytky slatinných luk, ca 1,5km SV obce mezi potokem a silnicí
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.78''N, 14°54'15.47''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-06-28
nálezce: J Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883641

5855d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bohemia: In pratis turfosis prope pagum Milčice ad Sadská vulgaris
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'17.96''N, 14°59'19.73''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1889-06-02
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883642

5856a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Nimburg
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.12''N, 15°2'15.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883643

5856b

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Poděbrady: za nádražím v polích, V od koty 184, vlhký příkop
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.02''N, 15°7'23.44''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-07
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883644

5857b

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Nymburk: louka (Seslerietum uliginosae) u Kopičáckého rybníka v Žehuňské oboře
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.85''N, 15°19'59.37''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5857d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silvis inter vicos Polní Chrčice et Ohaře
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°6'11.23''N, 15°18'11.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883633

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov ad piscinam in vico Domanovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'46.08''N, 15°19'18.05''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883634

5858a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bohemia orientalis: Nový Bydžov ad piscinam Hejlovák, prope vicum Lišičky
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.91''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883635

5858c

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Kolín: Rozehnaly, jižní břeh Proudnického rybníka
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'7.78''N, 15°24'7.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883636

5858d

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Bohemia orientalis:distr. Chlumec n. Cidl.: locis arenosis prope piscinae in silvis Ohrada situ austro-occidentali a pago Štít
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'53.66''N, 15°27'54.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Východní Polabí, Chlumec nad Cidlinou, Pamětník, rybníky u obce, lokalita ve strouze
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'24.87''N, 15°27'4.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-31
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883629

5859a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov, ad piscinam prope kotam 224, procul vicum Stará Voda
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'10.72''N, 15°31'53.62''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883630

5860b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Libišany (Pardub.)
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'11.84''N, 15°45'23.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-01
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883610

5861a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Na velké lesní písčině za voj. střelnicí za Náhonem v Královehradecku
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.63''N, 15°52'18.84''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1928-06-15
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883628

5861b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pardubice- Bělečko: meliorační strouha v bažině 1/ se silnicí do Hoděšovic
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'9.75''N, 15°56'20.73''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

5862a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Petrovice , SPR "u Houkvice" obnažené dno rybníka u trati
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.54''N, 16°2'47.26''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-09-26
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883573

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Týniště n/Orl: Bažina při trati k Bolehošti
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'37.10''N, 16°2'59.04''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938-06
nálezce:  Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883575

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Rychnov n. Kněž.: v rašeliništi na okraji tůní u Vel. Petrovic nedal Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'13.30''N, 16°2'45.11''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933-07
nálezce:  Krčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883574

5862d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: 60. Orlické opuky: 5862d, Olešnice (distr.Rychnov n.Kněž.): vlhká lesní louka, 140m V-VJV od rybníka Střezmá, 1,0km V os
obce.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.00''N, 16°9'53.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-06-19
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 8200654

5951b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Motol: vlhký příkop za žel. tratí blíže svahové louky pod dvorem Háje
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.24''N, 14°19'4.22''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956
nálezce:  Palek
herbář: herb. L. Palek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

5951d

původní jméno: Carex viridula
lokalita: Bohemia, distr. Praha, Řeporyje: slatinný mokřad v lomu 0,6km J-JJZ od stanice metra Stodůlky, f.o. 7d
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.31''N, 14°18'25.32''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-06-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883560

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Tab.1.pop.22. Bohemia: in loco humido ad peripheriam bor.-occ. pagi Řeporyje.
nejbližší obec: Praha - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.81''N, 14°18'24.04''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7963970

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Tab.7.sním.22. Bohemia: in loco humido ad peripheriam bor.-occ. pagi Řeporyje.
nejbližší obec: Praha - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.41''N, 14°18'23.43''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7964064

původní jméno: Carex oederi
lokalita: /153/ Řeporyje: hliniště u rybníka v S části obce, hojně
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1970
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238087

původní jméno: Carex viridula
lokalita: in loco humido ad peripheriam bor.-occ. pagi Řeporyje
souřadnice: 50°2'28.23''N, 14°18'24.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: M. P. Stoeva
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2244336

5952c

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'45.87''N, 14°23'9.79''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-06
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5957a

původní jméno: Carex viridula
lokalita: Kolín, Velký Osek, vlhká písčina
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'51.28''N, 15°11'10.04''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883645

5957d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: 19. Kutnohorsko-Kolínsko: okolí železniční tratě 1,7-2,3 km VSV od nádraží Starý Kolín
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998553

5958a

původní jméno: Carex viridula
lokalita: Uhlířská Lhota (distr. Kolín): prameniště na dně opuštěného zemníku
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'47.64''N, 15°22'51.81''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-19
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 48: 31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883637

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov ad vicum Lhota Uhlířská
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'43.85''N, 15°23'40.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883638

5958b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Les Tyňsko Kladrubský, V myslivně
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.89''N, 15°26'4.61''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1867
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5958d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Ad piscina Ovčín prope vicum Zdechovice
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'43.72''N, 15°28'37.88''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883567

5959a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Východní Čechy: kraje rybníka u Soprče u Přelouče [Sopřeč]
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.91''N, 15°33'50.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-08
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883611

5959b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Okr. Pardubice: Neratov, SV okraj rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.35''N, 15°38'22.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883613

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Okres Pardubice: Novinsko, písník jižně od koupaliště
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.34''N, 15°39'33.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-26
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883612

5959d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Čechy východní: Valy, vyschlá tůň pod kopcem při silnici
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'48.03''N, 15°37'39.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-07-15
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pardubice, Cikánský rybník [Crkáňský]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.39''N, 15°39'24.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883614

5960a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pardubice, Pohránovský rybník
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.16''N, 15°44'26.58''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-27
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883721

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pardubicko: Hrádek, příkop při silnici do Boud
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.24''N, 15°43'33.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-17
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883616

5960b

původní jméno: Carex
lokalita: Pardubice, při trati mezi obcemi Pohránov - Srch
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.57''N, 15°45'4.28''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-22
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883723

5961b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Okr. Pardubice, Horní Ředice, JV okraj rybníka Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.99''N, 15°57'4.47''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

lokalita: Pardubice, rybník Smílek asi 4 km SV Holic
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.63''N, 15°57'31.45''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-09-04
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883725

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Rybník Hluboký v polesí "Žernov" u Vys. Chvojna, obn. dno
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.40''N, 15°56'24.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-09-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883617

5961c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Zminné, příkop podél silnice
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.74''N, 15°51'51.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-07-31
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883619

5962b

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Východní Čechy, rašelinná louka východ. Horního Jelení u Borohrádku
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.94''N, 16°6'25.58''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1953-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Lokalita leží 2 km jižněji, než zakresleno na mapě.
ID: 9883713

původní jméno: Carex oederi
lokalita: V. Čechy: východně Horního Jelení u Borohrádku
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.71''N, 16°6'21.40''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1953-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: Royal Botanic Gardens
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Zkontrolovat akronym herbáře ("K").
ID: 9883572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5962c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Uhersko (SV): Trusnov, bažinaté louky na J břehu rybníka Lodrant
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'31.18''N, 16°2'24.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-15
nálezce:  Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883620

6042a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Marienbad, 800m, nasse Wiese
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'57.56''N, 12°42'12.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1929-07-20
nálezce:  Wihan
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883585

6052a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Sumpfigen Wiesen um Königsaal (Zbraslav)
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'36.48''N, 14°23'33.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883676

6059a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Lipoltice, bažinaté louky u rybníka JV obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'0.19''N, 15°34'38.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-07
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883722

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Lipoltice, bažinaté louky u rybníka JV obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

6060b

původní jméno: Carex viridula
lokalita: Blato (distr. Pardubice): vlhká jílovitá půda a mělké tůňky na jihovýchodním břehu jezírka v opuštěné části cihelny na
východním okraji obce, 49°59'16,9"N, 15°46'13,5"E, 240 m, 15c. Pardubické Polabí, 6060b,
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'17.95''N, 15°46'11.36''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-08
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 48: 31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883622

původní jméno: Carex cf. viridula
lokalita: Blato. Starý rákosem zarůstrající písník na V okraji obce. Slinité vyvýšené plato na J okraji písníku.
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'17.00''N, 15°46'12.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-25
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883621

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pardubicko, Ořešany [Ostřešany], rybníček na sz svahu koty Na kopci, 275m
nejbližší obec: Ostřešany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'35.93''N, 15°46'54.44''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-07
nálezce:  Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883623

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pardubicko, Mikulovice, na hliníku v cihelně
nejbližší obec: Mikulovice u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'35.07''N, 15°46'49.86''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-10-02
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883720

6063d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pratis ad paludem in Netřebí prope Litomysliam
nejbližší obec: Netřeby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'2.87''N, 16°15'45.56''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-07
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

6064c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Č. Třebová: Přívrat, slatinná louka na na prameništi potůčku SZ obce
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'37.89''N, 16°23'30.12''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-09
nálezce:  Hadinec;  Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883570

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Přívrat, slatinná louka na prameništi potůčku SZ obce
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976
nálezce: Pavel Kovář; Jiří Hadinec
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895392

6074c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Hlučín: in pratis turfosis prope pagus Zábřeh
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.14''N, 18°3'37.15''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-19
nálezce:  Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883563

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: OP, louky u Zábřehu mezi Kravaři a Dol. Benešovem
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.14''N, 18°3'37.15''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883562

6148b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Vlhké louky u Zbiroha
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'34.68''N, 13°46'17.10''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

6246a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pzeň, okraj Kamenného rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.61''N, 13°22'51.37''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883584

6261a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Mezi Petrkovem a Rváčovem
nejbližší obec: Rváčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'42.81''N, 15°51'14.40''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-08-28
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883566

6264b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Svitavy, in pratis turfosis ad fontis fl. Svitava prope p. Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'56.72''N, 16°26'38.01''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1947-07-20
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883569

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Tumpel im Lotschnan [Lačnov] b. Zwittau [Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'21.66''N, 16°28'27.37''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900-06-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883568

6361a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Moravia occ.: rašelinné louky při rybníku Malé Dářko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'53.42''N, 15°52'53.59''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

6362c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Žďárské vrchy-Tři studně, vypuštěný Medlovský rybník
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.08''N, 16°3'5.25''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883650

původní jméno: Carex oederi f. pygmaea
lokalita: Nové Město na Moravě, na jižním písčitém okraji rybníka Sykovce u N. Města
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'22.81''N, 16°2'15.43''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-09-09
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883651

6369c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.54''N, 17°12'59.93''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1939-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883588

6461b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Moravia orient: rašelinné louky při Pilském rybníku u Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.62''N, 15°55'29.41''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-26
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883652

6461c

původní jméno: Carex oederi f. pygmaea
lokalita: Žďár, in prato madido ad piscinam "Matějovsky"
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.65''N, 15°52'52.89''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1930-06-24
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Herb.: Matějov: na mokré louce u rybníka Matějovský
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: Jiří Brižický
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8968180

6462a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Nové Město, les Ochoza, Mokřiny
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.63''N, 16°3'3.36''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce:  Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883654

6464a

původní jméno: Carex flava var. orthorhyncha
lokalita: Morava, na bažinách u Rovečína [Rovečné]
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'45.93''N, 16°21'37.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1865-06
nálezce:  Fleischner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883663

6478b

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Moraviae: Jablunkov, okr. Frýdek-Místek, na mokřadu v louce
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'56.96''N, 18°45'39.01''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-07-05
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice s fyt. p. 84b
ID: 9883556

6548d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Blatná, in pratis turfosis apud piscinam Vel. Pálenec prope pag. Vrbno
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'42.33''N, 13°48'33.96''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-10
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

6556c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pacovsko, Leskovice
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'51.70''N, 15°4'50.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883664

6562b

původní jméno: bez určení
lokalita: M: Velký rybník u Mirošova
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.91''N, 16°8'2.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883665

6648b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice, pag. Záboří: in ripa occid piscinae Velký rybník ad merid a pago versus
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'13.10''N, 13°49'23.39''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-03
nálezce: V. Skalický;  Chán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883583

6657c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Častrov, rybník severně obce
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'54.97''N, 15°11'16.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883666

6666c

původní jméno: Carex viridula
lokalita: Křtiny (distr. Blansko): zatopené dno opuštěného kamenolomu (droby) 1,1km S od středu obce, 400m n.m., 71c. Drahanské
podhůří, 6666c
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°44'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05-31
nálezce: P. Lustyg
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (eds) (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. – Zpr. Čes. Bot. Společ.
38: 217–288.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

6673b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Vsetín, na Čupu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.82''N, 17°59'22.44''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce:  Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883557

6674c

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Vsetín: Hovězí, pastviny "Na Lánech"
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.52''N, 18°3'20.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930-05
nálezce:  Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883558

6750b

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Ražice: příkop V od rybníka Řežabinec
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'25.45''N, 14°5'56.86''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883701

6765d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bařiny u Židenic (Brno)
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'8.48''N, 16°39'23.67''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-05-24
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883589

6853d

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Třeboňsko: SZ okraj rybníka Zablatského
nejbližší obec: Záblatí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.37''N, 14°39'32.58''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: Royal Botanic Gardens
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

6854a

původní jméno: Carex viridula
lokalita: Veselí nad Lužnicí, ca 2,5 km jv od města na vlhkém písku v malé pískovně
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'14.52''N, 14°44'15.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-10-08
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883714

původní jméno: Carex
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec: Vlkov, pískovna 2km S obce
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.40''N, 14°43'19.59''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-05-21
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883678

6854b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Apud piscinam Přední Sax apud pag. Hamr
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.60''N, 14°45'14.47''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883679

6854c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: Břeh rybníka Vlkov ve Vlkově
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'52.60''N, 14°44'6.66''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-18
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883680

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pánev Třeboňská, na rašeliništi Na rudě u rybníka Horusického
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'50.90''N, 14°41'23.56''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

6856d

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Kunžak: při břehu "Gatterschläger" [Kačležský rybník]
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.70''N, 15°6'39.74''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-09-10
nálezce: V. Ravba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883682

6865b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Paradais bei Brunn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.57''N, 16°38'19.64''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901-09-17
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883607

6951b

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Hluboká nad Vltavou, ad ripas piscinae Olešek [Volešek] prope Pašice
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'37.05''N, 14°19'16.96''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883702

6953b

původní jméno: Carex flava v. oederi
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Na Ptačím blatě
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.98''N, 14°39'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-29
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883683

6954a

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, na břehu Velkého Tisého u přírodovědecké stanice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.95''N, 14°43'19.53''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

6954b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Klec - rybník v Buděj. kraji
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.94''N, 14°46'0.27''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863-09
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883685

6954d

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Třeboňsko: okraj rybníka Rožmberka, u náspu střelnice, mokřina
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'37.77''N, 14°46'30.33''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: Royal Botanic Gardens
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883686

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Jižní Čechy, Třeboň, na Kopečku v bažně ryb. Stupský u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.98''N, 14°46'56.93''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883687

6955a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pánev Třeboňská: v baž. rybníka Heřmánků u Pístiny u Stráže n N.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.92''N, 14°53'46.56''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: Royal Botanic Gardens
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883688

původní jméno: Carex flava v. Oederi
lokalita: Stráž n. Než.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.80''N, 14°54'19.33''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

6955b

původní jméno: Carex flava v. oederi
lokalita: Hojně na březích rybníků u Lásenice na Jindřichohradecku
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.23''N, 14°58'7.02''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: Fr. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883690

6955c

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Flora Bohemica: distr. Třeboň, Stará Hlína: opuštěná rašelinná louka v Mláckém lese 300m SV od Vitmanovské bašty
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.90''N, 14°50'39.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-05
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883691

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Třeboň - soustava Stříbřecko - Pístinská - rybník Blažků 32 A
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'57.41''N, 14°52'45.66''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883693

původní jméno: bez určení
lokalita: Jižní Čechy, letněný rybníček vlevo od silnice Stříbřec - Stříbřecký most
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'58.73''N, 14°52'21.27''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-11
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883692

6955d

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Flora Bohemica: distr. Třeboň, Příbraz, zrašelinělý JV břeh Příbrazského rybníka
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.68''N, 14°56'16.96''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-16
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Stráž nad Nežárkou, louka při již. břehu ryb. Příbrazský, již. od Příbrazi
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.23''N, 14°56'13.53''E, ± 700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-30
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883718

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Příbraz - Z břeh rybníka Příbrazského
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.68''N, 14°56'16.96''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: Royal Botanic Gardens
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883695

6956d

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Rybník Osika u Albeře
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'49.82''N, 15°8'53.39''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-19
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883715

6957a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Klenová, rybníček na VJV okraji obce
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.55''N, 15°10'19.08''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1980-07-30
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883655

původní jméno: Carex oederi (=C. serotina)
lokalita: Bohemia merid., distr. Jindř. Hradec: in ripa septentr. piscinae Zvůle
nejbližší obec: Zvůle, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.48''N, 15°14'5.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

6968b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Chřiby, Čeložnice
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'3.01''N, 17°9'17.98''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-05-28
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883590

7052b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Budweis in Bohmen [Č. Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'1.94''N, 14°28'22.57''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883703

7055a

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Chlum u Třeboně: rybník Vizír
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.16''N, 14°53'10.80''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883719

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Rybník Kukla, Třeboň
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'27.09''N, 14°53'31.65''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-06-03
nálezce: H. Nováková
herbář: NOV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883656

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Třeboň, ripis piscinae Starý Kanclíř apud pag Lutová prope opp. Chlum
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'20.24''N, 14°53'58.93''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883697

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, circum piscina Pingl [Pinkrl] pag. Lutová prope opp. Chlum
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'4.90''N, 14°53'22.33''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko, rybník Vizír, dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.16''N, 14°53'10.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-08
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883696

7055b

původní jméno: bez určení
lokalita: Chlumec, Stankauer Teiche [Chlum u Třeboně, Staňkovský r.]
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'47.96''N, 14°57'49.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883699

7055d

původní jméno: Carex pubescens
lokalita: Rybník Medenice
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'24.82''N, 14°57'28.98''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883700

7068b

původní jméno: Carex serotina
lokalita: Milotice, louky při Písečném rybníku
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.33''N, 17°9'9.28''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-08
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel Šmarda, P.?
ID: 9883593

původní jméno: Carex
lokalita: ad viam ferratam versus or. supra villam venatoriam Palánek ad SSO a pago Mistřín
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.29''N, 17°5'50.31''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

původní jméno: Carex
lokalita: Svatobořice, secus viam ferream or. a pago
nejbližší obec: Svatobořice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'5.48''N, 17°8'4.74''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883592

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Kyjov, ad margines locus Pročený [Písečný] pr. Milotice
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.33''N, 17°9'9.28''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883594

7068c

původní jméno: Carex
lokalita: Dubňany, versus praedium Jaronovce  [Jarohněvice]
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.55''N, 17°4'37.95''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-28
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883595

7069a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Va 9. Vacenovice: zaplavená sníženina a sečená slatinná louka u fotbalového hřiště (PP), v trati Jezero, 0,9 km SSV středu
obce (1988-1995)
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'9.00''N, 17°10'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692444

7069c

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Ratíškovice, rybník v obci
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'8.51''N, 17°10'3.98''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1977-06-17
nálezce:  Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

původní jméno: Carex flava
lokalita: Vacenovice
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.38''N, 17°10'26.54''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-06-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883599

původní jméno: Carex
lokalita: Lacus parvus Bezednák, ad sept. a Vacenovice
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.38''N, 17°10'26.54''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-04
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883596

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Rudníček j. Vacenovic
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'47.07''N, 17°10'34.35''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-22
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883598

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Ratíškovice u Hodonína na vlhké pastvině u cesty Ratíškovice - Rohatec nádraží
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.22''N, 17°11'37.79''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883600

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia merid.-orient.: in locis humidis situ merid. non procul a vico Vacenovice, situ septentr. ab oppido Hodonín
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.38''N, 17°10'26.54''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939-07-09
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

7070d

původní jméno: Carex
lokalita: Blatnice, Dlúhé Klíny, ad septentr. a via ferrata versus pagum Lipov
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.24''N, 17°26'23.73''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-05-22
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883602

7071b

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Uh. Brod, Nivnice, pastviny pod Lipinami
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'32.81''N, 17°38'55.45''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-12
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883706

7071d

původní jméno: Carex flava
lokalita: Bílé Karpaty, Horněmčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'59.43''N, 17°37'27.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883705

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Uh. Brod: Strání, pastviny na Hrabině
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'46.82''N, 17°39'45.81''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-09-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883657

původní jméno: Carex oederi f. cyperoides
lokalita: Uh. Ostroh: Hor. Němčí, pastviny u Háje
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'59.86''N, 17°36'36.21''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-09-16
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

7072a

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Uh. Brod, Nivnice, luka svah na Králově
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'7.52''N, 17°40'41.83''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-20
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883708

7072c

původní jméno: Carex f. cyperoides
lokalita: Uh. Brod: Březová, slatinná partie seče v lese Dubravy
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'7.67''N, 17°43'12.80''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-09-02
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883658

původní jméno: Carex oederi f. cyperoides
lokalita: Uh. Brod: Březová, příkop silnic ke Kventskému mlýnu
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'34.86''N, 17°44'27.57''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-09-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883659

7072d

původní jméno: Carex lepidocarpa
lokalita: Uh. Brod: travnaté svahy Lopeníku
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.56''N, 17°46'57.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1911-06-05
nálezce:  Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883660

7164d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Pastvisko u Nového Přerova s Cyperus fuscus a flavescens
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.21''N, 16°29'37.43''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: J. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

7168a

původní jméno: Carex
lokalita: Mutěnice, in fossa arenosa secus viam ferratam versus villam venateriam Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.96''N, 17°3'49.08''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-28
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883603

7168b

původní jméno: Carex flava
lokalita: Hodoním, Pánov.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.39''N, 17°7'52.11''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-06-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883604

7169a

původní jméno: Carex
lokalita: Distr. Hodonín, Roztrhánky u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.27''N, 17°11'4.39''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883606

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Tůňky u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'56.71''N, 17°10'54.46''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883605

7171a

původní jméno: Carex flava ssp. oederi
lokalita: Strážnice: Lhotky, pastviny na stráních za Jamným
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.11''N, 17°33'57.15''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

7171b

původní jméno: Carex
lokalita: prato madido inter pagos Nová Lhota et Vápenky
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.19''N, 17°36'49.07''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883662

7250d

původní jméno: Carex oederi
lokalita: Šumava: Schwarzbach [Černá v Pošumaví]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.68''N, 14°6'37.95''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1907-07
nálezce:  Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice s fyt. p. 88g
ID: 9883581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




